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тиіс. Цифрлық платформаларды кеңінен енгізу, ата-аналармен тығыз жұмыс жүргізу және 

жасанды интеллект пен геймификация элементтерін пайдалану оқыту процесінің 

тиімділігін арттырады. Халықаралық тәжірибе көрсеткендей, ауыл мектептерінде цифрлық 

оқытуды сәтті енгізу – білім сапасын қала деңгейіне көтерудің және тең мүмкіндіктер 

қалыптастырудың кепілі. Финляндиядағы Koulu 24/7 және Эстониядағы e-Kool 

бағдарламаларының табысты нәтижелері бұл бағытта нақты үлгі бола алады. Қазақстанда 

да осы тәжірибелерге сүйене отырып, интернет инфрақұрылымын жақсарту, цифрлық білім 

беру платформаларын дамыту және педагогтерді жаңа технологияларға бейімдеу маңызды. 

Егер бұл мәселелер кешенді түрде шешілсе, ауылдық аймақтарда да интеллектуалды, 

бәсекеге қабілетті ұрпақ тәрбиелеуге болады. Бұл өз кезегінде елдің білім сапасын 

арттырып, қоғамның жалпы дамуына ықпал етеді. Сондықтан, Қазақстанда цифрлық білім 

беруді дамыту бағытындағы бастамалар жалғасын тауып, барлық оқушыларға сапалы әрі 

заманауи білім алу мүмкіндігі жасалуы тиіс. 
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Қазіргі цифрлық технологиялардың дамуы білім беру саласында жаңа әдістерді қолдануға 

жол ашуда. Білім алушылардың үлгерімін бағалау, оқу процесін автоматтандыру және 

жекелендірілген оқыту жүйелерін дамыту үшін жасанды интеллект пен машиналық оқыту 

технологиялары кеңінен енгізілуде. Бұл бағытта компьютерлік көру алгоритмдері ерекше 

рөл атқарады, себебі олар бейнелер мен видеоларды талдау арқылы ақпаратты өңдеуге және 

оқу процесін тиімді ұйымдастыруға мүмкіндік береді. 

Компьютерлік көру – жасанды интеллекттің маңызды салаларының бірі. Бұл технология 

суреттер мен видеолардағы нысандарды тану, қимылдарды талдау, мәтінді цифрлық 

форматқа көшіру және визуалды деректерді өңдеу арқылы білім беру саласында 

қолданылады. Оқу процесінде компьютерлік көруді пайдалану мұғалімдерге оқушылардың 

назарын бақылауға, тапсырмаларды автоматты түрде тексеруге және оқу материалдарын 

интерактивті түрде ұсынуға мүмкіндік береді. 

Машиналық оқыту – компьютердің үлкен көлемдегі деректерден заңдылықтарды анықтап, 

өздігінен үйренуін қамтамасыз ететін технология. Білім беру саласында бұл әдіс 

оқушылардың білім деңгейін болжау, жеке оқу траекторияларын қалыптастыру және 

тестілеу нәтижелерін жылдам бағалау үшін қолданылады. Заманауи машиналық оқыту 

алгоритмдері оқытудың тиімділігін арттыруға және білім беру ресурстарын жетілдіруге 

ықпал етеді. 

Компьютерлік көру технологиялары білім беру процесінде бірнеше маңызды бағыттар 

бойынша қолданылады: 

https://baq.kz/auyl-men-qala-mektebi-tensizdik-maselesi-bilim-sapasyn-qaytsek-kotere-alamyz-309519/?utm_source
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• Автоматты бағалау: Қолжазбаларды тану және емтихан нәтижелерін автоматтандырылған 

түрде тексеру.                                                                               

• Қозғалыс пен ым-ишараны бақылау:Оқушылардың сыныптағы белсенділігін талдау және 

олардың эмоционалды жағдайын анықтау.                  

 • Оқу материалдарын бейімдеу: Оқушылардың қажеттіліктеріне қарай визуалды контентті 

өзгерту және жақсарту.                                                                

Оқытуда қолданылатын компьютерлік көру алгоритмдері                                          

• Convolutional Neural Networks (CNN) – кескіндерді өңдеуде ең кең таралған нейрондық 

желілердің бірі.                 

• Optical Character Recognition (OCR) – мәтінді суреттен тану үшін қолданылады.                                                                                                                      

• Object Detection (YOLO, Faster R-CNN) – бейне және суреттерден объектілерді табу.                                                                                                               

Білім беру жүйесінде компьютерлік көру технологияларын қолдану үшін әртүрлі онлайн 

платформалар мен бағдарламалық құралдар қолданылады. Олардың қатарына:                                                                                                             

• Google TensorFlow – машиналық оқыту модельдерін әзірлеуге арналған ашық кодты 

платформа.                                                                                                         

 • OpenCV – компьютерлік көру және кескіндерді өңдеуге арналған кітапхана.         

 • Jupyter Notebook – машиналық оқыту бойынша тәжірибелік сабақтар жүргізу үшін 

ыңғайлы орта.     

Компьютерлік көру технологияларын білім беру жүйесіне интеграциялау оқушылардың 

алгоритмдік ойлауын дамытуға оң әсер етеді. Машиналық оқыту әдістерін информатика 

сабақтарында қолдану арқылы оқушылардың деректерді өңдеу және модельдеу 

дағдыларын жетілдіруге болады.[1]                                                          

       Осы тақырып негізінде алынған сауалнама бойынша қатысқан 30 мұғалімнің сауалнама 

нәтижелері көрсеткендей, мұғалімдердің басым бөлігі (80%) компьютерлік көру 

технологиялары туралы естіген, алайда олардың тек    10%-ы бұл технологияларды терең 

меңгеріп, қолдана алатындығын көрсетті. Қатысушылардың 40%-ы машиналық оқыту мен 

жасанды интеллект негіздерін тек теориялық деңгейде білсе, 35%-ы бұл саламен енді ғана 

танысып жатқанын атап өтті. Бұл нәтижелер мұғалімдердің білім деңгейін жетілдіру 

қажеттілігін айқындайды.(1-сурет) 

 
(1-сурет)Мұғалімдердің компьютерлік көру және машиналық оқыту туралы білімі 

 

Сонымен қатар, сауалнама барысында мұғалімдердің 55%-ы компьютерлік көру 

алгоритмдерінің оқыту процесінде өте пайдалы болатынын атап өтті, ал 30%-ы бұл 

технологиялардың қызықты болғанымен, оларды қолдану қиындық тудыруы мүмкін екенін 

жеткізді. Бұл өз кезегінде мұғалімдердің біліктілігін арттыру бойынша арнайы курстардың 

ұйымдастырылуын қажет ететінін көрсетеді.(2-сурет) 



 

 
(2-сурет)Компьютерлік көру алгоритімдерін оқыту процесінде қолдану 

 

Білім беру процесінде компьютерлік көруді қолдану қажеттілігі туралы сауалнама 

нәтижесін қарайтын болсақ.Мұғалімдердің 40%-ы мектеп бағдарламасына компьютерлік 

көру технологияларын міндетті түрде енгізу қажет деп санайды, ал 50%-ы бұл 

технологияларды факультативтік пән ретінде қарастыруды ұсынады. Бұл көрсеткіштер 

компьютерлік көру мен машиналық оқытуды білім беру саласына кезең-кезеңімен енгізу 

қажеттілігін айқындайды. 

Сабақ барысында компьютерлік көру немесе жасанды интеллект қолдану тәжірибесі 

бойынша 45% мұғалім бұл технологияларды қолданып көргісі келетінін айтты, бірақ 55%-

ы оларды пайдалануда түрлі қиындықтарға тап болатынын мәлімдеді. Атап айтқанда, 

негізгі кедергілер ретінде техникалық жабдықтардың жетіспеушілігі (55%), мұғалімдердің 

дайындық деңгейінің төмендігі (40%) және білім беру бағдарламасына енгізудің қиындығы 

(30%) аталды. Бұл деректер мектептерді заманауи техникалық құралдармен қамтамасыз 

етуді және мұғалімдерге қолдау көрсетуді маңызды міндет ретінде қарастыру қажеттілігін 

дәлелдейді. (3-сурет) 

 
(3-сурет)Мұғалімдердің компьютерлік көру немесе ЖИ қолдану тәжірбиесі 

 

Сауалнама нәтижелері көрсеткендей, мұғалімдердің 75%-ы компьютерлік көру және 

машиналық оқыту бойынша арнайы курстарға қатысуға дайын екенін білдірді. Сонымен 

қатар, бұл технологияларды білім беру үдерісінде тиімді пайдалану үшін мұғалімдерге 

арналған арнайы курстар (65%), жаңа жабдықтар мен бағдарламалық құралдар (55%), 

сондай-ақ, үкімет пен білім беру ұйымдарының қолдауы (50%) қажет деп саналады. 

Осы нәтижелерге сүйене отырып, білім беру саласында компьютерлік көруді қолдану үшін 

келесі қадамдарды жүзеге асыру ұсынылады: 

• Мұғалімдердің біліктілігін арттыру мақсатында арнайы курстар ұйымдастыру; 

• Мектептерді заманауи техникалық жабдықтармен қамтамасыз ету; 

• Компьютерлік көру мен машиналық оқыту технологияларын оқу процесіне кезең-

кезеңімен енгізу мүмкіндіктерін қарастыру. 



 

Бұл ұсыныстарды жүзеге асыру арқылы компьютерлік көру технологиялары білім беру 

саласында кеңінен қолданылып, оқыту сапасын арттыруға ықпал ететіні анықталды. 

Көптеген білім беру ұйымдарында жоғары технологиялық жабдықтар мен серверлік 

қуаттылық жеткіліксіз. Бұл мәселені шешу үшін бұлттық платформаларды қолдану 

ұсынылады.Компьютерлік көру мен машиналық оқыту технологияларын тиімді пайдалану 

үшін мұғалімдер арнайы курстардан өтуі қажет. Бұл бағытта кәсіби даму бағдарламаларын 

енгізу маңызды.Компьютерлік көру технологияларын қолдануда жеке деректердің 

қорғалуы маңызды. Сондықтан, оқытуда қолданылатын алгоритмдер деректер 

құпиялылығын қамтамасыз ететін талаптарға сай болуы тиіс. 

 Жасанды интеллект алгоритмдері арқылы автоматтандырылған бағалау жүйелерін құру 

мұғалімдердің жұмысын жеңілдетіп, оқу процесінің тиімділігін арттыруға мүмкіндік 

береді.[2] 

Компьютерлік көру жүйелерін білім беру саласына енгізу барысында кездесетін негізгі 

кедергілердің бірі – мектептерде қажетті техникалық инфрақұрылымның жетіспеушілігі 

және мұғалімдердің жеткілікті біліктілігінің болмауы. Бұл мәселені шешу үшін 

педагогтардың біліктілігін арттыру және мектептерді заманауи техникалық құралдармен 

жабдықтау қажет.[3] 

Қортындылайтын болсақ,компьютерлік көру мен машиналық оқытуды интеграциялау 

болашақта білім беру сапасын жақсартуға, оқытудың тиімділігін арттыруға және жаңа 

технологияларды оқыту процесіне енгізуге мүмкіндік береді.Бұл арқылы біз білім беру 

саласында үлкен өзгерістер жасау арқылы білім деңгейін артатынына сенім білдіруге 

болады. 
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Қазіргі білім беру жүйесі қарқынды өзгерістерге ұшырап, жаңа технологиялар 

маңызды рөл атқарады. Жасанды интеллект (ЖИ) – осы өзгерістердің көшбасшысы, ол 

оқыту әдістерін жаңғыртып, мұғалімдер мен оқушыларға жаңа мүмкіндіктер береді. 

Болашақ педагогтер үшін ЖИ-ді тиімді пайдалану білім сапасын арттырып, оқыту процесін 

жеңілдетіп, дараландыруға мүмкіндік береді. 

ЖИ – адамның ойлау қабілетін еліктейтін технологиялар жиынтығы, ол деректерді 

талдап, шешім қабылдай алады. Бүгінде ЖИ білім беру жүйесінде оқу процесін 

автоматтандыру, жеке оқу траекторияларын құру және оқушылардың үлгерімін талдау 

сияқты міндеттерді атқарады. Мұғалімдер ЖИ арқылы оқу материалдарын дайындау, 
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